VIGINTI SEX adiutoribus Quæstoris liceat in suos locos alios substituere idoneos tamen, & quos pro tempore Quæstor elegerit propositis sanctis euangelijs. Hi autem, qui sunt in locum eorum, qui suo loco ceciderunt: centum solidis præstitis fiant. Istorum autem trium graduum viri, idest scrinij memoria, & duorum qui proximi futuri sunt, quamuis non sint ex viginti sex adiutoribus, tamen licentiam habeant subrogare in suum locum. Habeant igitur ius vendendi militiam suam, sed non ultra centum solidos, dummodo & is, qui subrogatur electione Quæstoris fiat. Prærogatiuas autem Cōstitutio dat Theodosio, & Epitheo, & Cy-

& Cyrillo, & Sabatio, & Protogeni. Illo videlicet obseruando ut si quis ex viginti & sex adiutoribus defunctus fuerit, heredes eius centum solidos dent; & electione Quæstoris militent. Sin autem liberi sint defuncti, hoc idem ius habeant: quamuis heredes parenti suo non extiterint.

SI QVIS curialis condicionis constitutus sine liberis decesserit: nouem quidem vnciarum substantiarum eius ad curiam ciuitatis perueniant; tres autem vncias cui voluerit relinquat. Sin autem liberos quidē habuerit: eos autem ex concubina procreauerit: liceat ei eos scribere heredes cum curiali grauamine; ut & videatur ex legitimo matrimonio suscepti fuisse; quem

quemadmodum si viuis naturalis pater huiusmodi liberos suos in curiā ciuitatis dedisset. nulla discretione habita vtrum in solidum heredes eos scripserit, an pro parte: dum tamen non minus nouem vncijs habeant.

Quod si quidam ex naturalibus liberis curialem cōdicionem repudiauerint; nec ad hereditatem admittantur: sed partes eorum ad crescant his, qui curiales esse nō dedignantur. Sin autē omnes liberi eius naturales curiales esse voluerint: nouē vnciā derelictā eis modis omnib. curiā ciuitatis vindicentur. Hæc si testamento facto curialis testator decesserit.

II. S I N autem intestatus defunctus est: nouem quidem vnciā eius curiā ciuitatis ipsius deferantur; tres autē residuā vnciā cognationi eius competant. Quod si naturales similiter filios dereliquerit: hi qui voluerint curiā ciuitatis sese adnumerari; consequens est nouem vncias legem ad eos reuoluere. Eadem teneant iura,
& si

& si quis ex ancilla sua filios habuerit, eosq. vel viuis in curiam dederit, vel in testamēto suo heredes instituerit cū curialigrauamine. Nā & his eadem obseruari decet, quæ diximus in filijs naturalibus, qui ex libera concubina nati sunt. Quod si eos pater naturalis manumisit tantum, & non in curiam dedit; illi autē vel omnes vel quidam ex his curiā muneribus subici volunt: necesse est eos, qui curiales fieri parati sunt, nouem vncias capere. Sed & si vnus solus ex his curialem cōdicionem admittit: ipse solus & nouē vncias habeat in potestatem. Quod si nemo eor. curialis vel a patre factus est, vel fieri paratus est: nouem vnciā curiā competant ciuitatis. Hæc de naturalib. liberis.

III. S I N autē legitimos filios vel nepotes ex filijs curialis homo reliquerit: tūc nouem vnciā inter omnes distribuantur; quemadmodum parens disposuerit. Ita tamen vt iura de inofficioso testamento querellæ vnicuique

cuiq. liberorū integra custodiātur. nī si forte ingratiūdinis allēgatiō reclāmauerit. Gratis enim tantūmodō libris nouē vncias dari Cōstitutio iubet. Et vnusquisq. eorū curialia munera subeat secundū magnitudinem partis, quā lucratus est. ceterę autē tres vnciæ ad eos perueniant, quibus eas præstari defunctus voluerit.

III. QVOD si filias vel neptes curialis homo reliquerit: si quidem omnes curialib. maritis coniunctæ sunt; necesse est omnibus nouē vncias dari, quemadmodum a parente distributę fuerint: ita tamē vt singulæ nō minorem partē habeant legitimo modo. Quod si quædā ex his curiales maritos habeāt, quædā non; nouem quidē vnciæ distribuantur inter eas, quę curialib. maritis cōiunctæ sunt: tres autē vnciæ præstentur his, quæ nō sunt curialibus maritis cōiunctæ, dum tamen singulæ legitimū habeāt modū. Sin autem nōdum nuptæ sunt: liceat parenti sub condicione eas in nouē vncias

vncias heredes scribere, si eiusdem ciuitatis curialibus coniungantur. Quod si talem condicionem cōtempserit: nouem quidem vnciæ curię ciuitatis addicantur: tres autē residuę vnciæ inter filias vel neptes defuncti distribuantur.

QVOD si quis curialis & filios, & nepotes, & filias vel neptes dereliquerit: masculi quidē curiales dimidiam portionem substantiæ capiāt: filię autem si quidem curialib. maritis coniunctæ sunt, reliquam dimidiam portionem accipiant. Sin autem curialibus nuptæ non sunt: tres quidem vncias ipsæ filię habeant: aliæ autem tres vnciæ fratribus earum ad crescant.

VI. SI quis curialis cōdicionis cōstitutus tamiacę vel murilegulę, vel comitiacę mulieri cōiungatur: filij, qui ex hoc matrimonio nati fuerint, patris condicionem sequantur. Iubet autem Constitutio vim ac potestatem suam ad ea quoque facta porrigis

quæ ante quam edatur, contigerint, nisi forte quidã liberati sunt a curiali condicione per tamiacam, vel murilegulam, vel comitiacam matrem. Eos enim liberos permanere præcepit, excepto Theodosio & fratribus eius, & liberis Ioannis, qui Exiscõ vocatur. Hi enim quamuis ante Constitutionis editionem curialis constitutioni condicione per tamiacam matrem liberati sunt: nihilominus curiales permaneant. nullo rescripto, nulla opitulatione potituri ad effugienda curialia munera. Hæc autẽ Constitutio data est mense Martio indictione decima.

NOV. XXXVIII.